Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НИЖНЕ-КУРЧАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ Нижне-Курчалинская СОШ»)

МУНИЦИПАЛЬНИ ХЬУКМАТ ВЕДАНАН К1ОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«ЛАХА-КУЬРЧАЛАРА ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙХЬ «ЛАХА-КУЬРЧАЛАРА ЙЙШ»)

П Р И К А З

  1 3 сентября 2024г. № 1 4

с. Нижние-Курчали

Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году и Об информационном

сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. №678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», в целях организации участия и подготовки обучающихся МБОУ

«Нижне-Курчалинская СОШ » в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2024 - 2025 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024 - 2025 учебном году (приложение 1)

2. Утвердить места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024 - 2025 учебном году .

3. Осуществлять проверку работ членами жюри в день проведения олимпиады.  '

4. Назначить Тушиева М-А.А.,зам.дир по ИКТ МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ»

ответственным лицом за информационное сопровождение всероссийской олимпиады

школьников 2024 - 2025 учебном году (далее - олимпиада), своевременное

размещение материалов олимпиады школьников на сайте школы.(приложение 3)

4.1. В срок не позднее 15 сентября 2024 года заполнить базу данных участников

школьного этапа олимпиады.

4.2. Обеспечить конфиденциальность при организации информационного

сопровождения школьного этапа олимпиады.

4.3. Организовать работу «горячей линии», обеспечить открытый доступ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» школьникам, педагогам,

родителям (законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий

школьного этапа олимпиады прошлых лет и методических материалов по разбору

олимпиадных заданий.

4.4. Размещать результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на сайте школы, в том числе протоколы жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5. Утвердить Тушиеву И.АЮ ответственную по У ВР ответственной в МБОУ

«Нижне-Курчалинская СОШ» за координацию работы по организации и проведению

школьного этапа олимпиады, обеспечение конфиденциальности (приложение 4)

5.1. Обновить на сайте общеобразовательной организации раздел «Всероссийская

олимпиада школьников» в срок до 20 сентября.

5.2. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных стендах

общеобразовательной организации документы об организации и проведении

олимпиады, календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа

олимпиады с указанием даты, времени, места проведения мероприятий,

ответственных лицах в общеобразовательной организации, контактные телефоны

ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения олимпиады.

5.3. Организовать работу «горячей линии», а также обеспечить открытый доступ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» школьникам, педагогам,

родителям (законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий

школьного этапа олимпиады прошлых лет и методических материалов по разбору

олимпиадных заданий.

5.4. Размещать результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг. победителей и призѐров школьного этапа

олимпиады) на сайте общеобразовательной организации, в том числе протоколы жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не позднее

двух календарных дней после проведения олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор              Царценова Э.Ж.

Приложение 1

к приказу № 14

от    13  сентября

2024г.

Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Нижне-Курчалинская
СОШ» в 2024/25 учебном году

№ Предметы Дата класс

1 Физическая культура 25.09.2024 7кл

2 Литература 03.10.2024 7кл

3 География 18.10.2024 5кл

4 История 27.09.2024 5кл

5 Русский язык 23.09.2024 5кл

6 Труд (технология) 10.10.2024 7кл

7 Чеченский язык 25.10.2024 7кл

8
9

Чеченская литература
Обществознание

28.10.2024
20.09.2024

7кл

7кл

	Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году и Об информационном сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году